
 
Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2025/2026  

Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií:   

1. Děti s trvalým bydlištěm v Brandýse nad Orlicí, které před začátkem školního roku dovrší 

nejméně třetího roku věku, v pořadí od nejstaršího   

(děti narozené do 31. 8. 2022) – povinné kritérium dle zákona 563/2005 Sb., § 34, odst. 3  

2. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcích, které nejsou spádové, které dovrší tří let  v 

období do 31. 12. 2025, v pořadí od nejstaršího   

3. Děti s trvalým bydlištěm v Brandýse nad Orlicí, které dovrší tří let v období od 1. 1. 2026 

do  31. 8. 2026, v pořadí od nejstaršího  

4. Děti s trvalým bydlištěm v ostatních obcí, které nejsou spádové, které dovrší tří let v období  

od 1. 1. 2026 do 31. 8. 2026, v pořadí od nejstaršího  

 

Do mateřské školy mohou být k 1. 9. 2025 přijaty děti po dovršení dvou let (tzn. děti narozené  

nejdéle 31. 8. 2023). Děti jsou přijímány do výše povoleného počtu dětí.  

Dle § 50 zákona 258/200 Sb. může mateřská škola přijmout pouze dítě, které se podrobilo  

stanoveným pravidelným očkováním, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se  

nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci (neplatí pro děti jeden rok před zahájením školní  

docházky).  

Děti, které nebyly přijaty v minulých letech, nemusejí znovu dokládat potvrzení o očkování. 

 

Předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti. Dítě přijaté k předškolnímu 

vzdělávání musí tedy od počátku být připraveno plnit požadavky stanovené rámcovým 

vzdělávacím programem a školním vzdělávacím programem mateřské školy. (mělo by tedy 

zvládnout základní společenské a osobní návyky – samostatně chodit, umět držet lžíci a jíst se 

lžící, pít z hrnečku nebo sklenice, používat WC, nenosit pleny, umět se vysmrkat, umýt se, 

samostatně se oblékat a obouvat, komunikovat s dospělou osobou). 

 



O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami uvedeného v § 16 odst. 9 rozhoduje 

ředitel školy na základě  písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě 

také registrujícího lékaře. (§ 34 odst. 6 školského zákona). 

 

 

 

V Brandýse nad Orlicí      Mgr. Miloslav Dušek  

24.03.2025          ředitel 

 

 


